FINIS.

**PETRI BVLGERI**

**IULIODVNENSIS**

**Medic. apud**

**Thoartios**

**Tumuli**

**AD CLARISS. AMPLIS.**

**QUE VIRVM IACOBVM**

**magotum Regium in cen-**

**tum virali curia patroni.**

MANGOTI ORATORIS IN  
*curia centum virali multo maximi  
 & celeberrimi.*

*Tumulus.*

O Rator omnes inter hic qui maximus  
 Multos per annos floruit:  
 Quem sæpe tota dum stupet Lutetia  
 Non v̄sitata dicere,  
 Confessa sponte est tale nil visum antea,  
 Nec posse cunctis sæculis  
 Posthac videri, ne quidem si Tullium,  
 Demosthenemue redderet  
 Terris silentum rex tenebrarumpotens:  
 Hoc occubat sub marmore.  
 Ætate longa functus, atque amplissimis  
 Auctus bonis, & gloria  
 Quam nulla tollat sera quam libet dies,  
 Nisi illa quam mundus tremat:  
 Et quod fatendum maximum, illis filiis  
 Quos patre dignos deputes.  
 O vita fœlix, si quid est fœlix tamen  
 Hoc orbe quo nos degimus:  
 Regumque fato, regis que fastibus  
 Multis modis beatior.  
 O mors beata, & expetenda, si tunc  
 Beata mors dici potest.

Leonardus

LEONARTHI MANGOTI  
EIVS FILII ADOLESCENTIS  
opt. & eruditiss. qui cum  
Regis legato Con-  
stantinopo-  
lim petens  
obiit.

**D**um Latias græcâsque vrbes inuisere ge-  
stus.

Et tibi plus patria barbara regna placent.  
Quæ Turca armipotens nostris procul inde fugatis,  
Europæ atque Asiæ fræna superba regit.  
Nâ quid enim Europæ proprius nõ subsidit armis?  
Quantula iam restat quam petat hostis humus?  
Hinc Veneti, hinc Melite deletis undique turmis,  
Sarmaticæque magnus proxima signa vident.  
Et rex Hispanas salio qui temperat vrbes,  
Perpetuus premitur, continuisque malis.  
At noster Rex summotus magis, omnia tentat  
Irati valeat quæ cõhibere minas:  
Atque metu oracli veteris iam bella parantem  
Continet, in Persas vertere tela iubens.  
Tuque comes legato ibas verum inde reuertî  
Ad patrios tibi sors non dedit atra lares.  
Sed tua fatali rupit tibi stammina morbo  
Quæ fuit, heu, votis parca inimica tuis.  
Sic cursu in medio, externas dum ferris in oras,  
Hand stadio expleto præcipit atus obis.

73  
P. DESIREI FILII CLARISS.  
& ornatiss. viri P. Desirei  
in Curia Regis quam  
viatoriam vocant  
Consilarii.

*At te parue puer, prius inuida Parca peremit,  
Quam posses patria tangere laudis onus.  
Laudis onus, que te tanto impletura parente.  
Cuius & in puero signa notanda dabas,  
In felix sors & nullis non fletibus unquam  
Tristior, & quavis forte inimica magis.  
Sic sepe incipiens primos rosa prodere honores  
Vngue puellari secta repente cadit.*

Nicolaï Bodini

*Bodinus hoc tumulo occubat  
Notabilis vir ingeni:  
Quo res suas tam gnauiter,  
Et literarum nescius.  
Curauit, angusta licet  
Vt diues, exre euaserit  
Nulli suorum non fauens,  
Nec ceteris iniurius,  
Aut fraude periura grauis  
Hoc si putas paruum, vide  
Quam difficulter plurimis  
Prodesse licet, & artibus  
Bonis opes nanciscier.*

## ANTONIAE BVLENGERÆ

filia, obiit anno 1582.

idib. octob.

*Hos Antoniolę Cineres, hæc busta, viator,**Quę posuit patris mestus uterque parens,**Aspice, si quicquam est patrię tibi mentis, & eheu**Ingemina, in lacrymas ni piget ire novas.**Vix materna mea fuerant satiata figura**Lumina, cum patria mox procul vrbe feror.**Hoc auus, atque auia hoc votis petit omnibus**unum:**Scilicet ut nostro iusta ferant cineri.**Nam quater undenas unã vix degere luces,**Stamina quę nerunt nostra, dedere colus**Interea queruli patris luxere parentes,**Et tristembunc casum luxit uterque parens.**Sed pater in primis, quem dum noua lumina viso**Afflictum lecto tormina dira premunt:**Tormina quę totas penè exhausero medullas**Iámque adeò egrę animę vix locus ullus erat.**Heu fatum infaustum: venio cum has lucis in-**oras**Quę mala tu lecto fers miserande pater,**At tibi cum melius forte incipit esse, dolorque**Qui miserum angebat visus abire fuit:**Ne letere meis blandum ridentis ocellis.**Fila mihi subito Parca maligna secat.*

Tancartii

*Tancartii non te strictum in tua viscera ferrum,**Utrinque toto quod receptum abdomine,**Non potuit te mors toties quęsita pericla**Per mille, vicos dum Lutetię terens*

*A sole occaso, gladio grassator agis rem,  
 Et lauta raptas hinc & inde pallia,  
 Tollere sublato quò te tua fata parenti  
 Minus cierent lacrymarum & fletuum.  
 Si tamen inflaret lacrymis pater ullus ocellos,  
 Ob ulliustam perditinati necem.  
 Sed patriã in media aduersum dũ ferris in hostẽ,  
 Qui totus irruente te miser tremit,  
 Induis illius præcepta tua pectora sicca,  
 Mortemque quam minatus alteri, oppetis  
 At dubitat lætusne parens, tristisne recedat,  
 Sic occidente te, cui grauem exitum  
 Sæpè timet: vitæ sceleratæ & turpiter actæ  
 Fastisque merces talibus dignissima.  
 Pilonis Medici apud Pictonas  
 doctiss.*

*Pilonem quæ dira luës, quis casus ademit?  
 Quis tristi infontem sustulit exitio?  
 Pilonem qui Pictonica fuit vnus in vrbe  
 Et columen Panaces atque Hygieia, tuum.  
 Et periit Panace, & mœsta lugente sorore,  
 Inuida quod tantum fata tulere virum.  
 At viuunt confecti annis, senioque caduci  
 Tot, mage quos suerat par cecidisse prius.  
 I nunc aude aliquid magnum sperare inuenta  
 Frctus, & ingenio grandia cæpta moue.  
 Et veniet quæ cuncta, nocens semel auferat hora,  
 Et subito è tanto nqm̄ine nullus eris.  
 Colini Medici Fontenaiensis  
 Doctiss.*

*Coline, quam semper times,  
 Abominaris, & cupis*

Fugisse, præter cætera  
 Quæ sors agit mortalium.  
 Te dira pestis occupat  
 Tandem, subque spiritus  
 Tuos venenat toxico.  
 Non te perinde terruit  
 Id quicquid humanum genus  
 Percellit aliud, & graui  
 Pessundat vrbes funere:  
 Non Martis ipsius furor  
 Deseuientis ensibus  
 Strictis, vel igneis globis  
 Tormenta quos muralia  
 Per aëris campos vomunt,  
 Flammæ rapacis turbine  
 Agente: queis turres cadunt  
 Cælo minantes vertice,  
 Dirutæque propugnacula:  
 Latam irruenti militi  
 Sternunt viam, non flumine  
 Aequè tonante cælitus,  
 Illoque, quo Iouis manus  
 Victos Gigantas perculit.  
 Quamuis ab annis primulis,  
 Et vnguibus tenellulis,  
 Musarum ad antra te pater  
 Iussisset ipse ducier,  
 Illis procul tumultibus  
 Queis sæua bella personant.  
 Quos & iuuenta protinus  
 Sequuta tota se sacris  
 Illis dedisset, quæ procul

*A bellicis tumultibus*  
*Molles in umbra agunt dies,*  
*Deuota Pæonis artibus.*  
*In queis profectus feceras*  
*Tantos, ut vnus plurimos*  
*Inter videreris manu*  
*Eductus Aesculapii*  
*Nouisse quicquid abditum*  
*His traditur scientiis:*  
*Quod plurimos, dicam, latet,*  
*Canos inani venditant*  
*Qui spiritu semper suos:*  
*Quos præter haudquod ingerant*  
*Habere cernas sepius.*  
*At tu decem totos quater*  
*Nondum Decembres egeras*  
*Nec te tamen peritior*  
*Quisquam medendo, si tibi*  
*Mederi in hoc casu graui*  
*Sciesses. Mederi quis tamen*  
*Sciuisse te tibi neget?*  
*Te qui mederi cæteris*  
*Tam prosperis successibus*  
*Scibas? nisi te languidum*  
*Spes omnis & vis ingeni*  
*Deficeret impetu mali*  
*Primo ingruente. Scilicet*  
*Voluisse te credo mori*  
*Hoc impetum vulnere*  
*Quo non tibi lethalius*  
*In cæteris est creditum:*  
*Ne qua salutè plurimis*

*Fuere saepe, in te irrita  
 Si iam forent medicamina,  
 Nec crederentur ceteris  
 Vllam tulisse opem antidbac.*

### S A V T E R R Æ M E D I C I

Salmuriensis:

*Dum spumantis equi calcaribus effodis armos,  
 Santerra, atque agro fers properanter opem.  
 Cornipedis tergo excussus miserabilis, eben,  
 Efferre è media mortuus ecce via  
 Ite licet medici, sauos properate per aestus,  
 Nec pluvia teneant vos, neque tristis hyems.  
 Seu niveo concreta gelu sola cuncta rigescant,  
 Seu mediis te<sup>l</sup> us solibus vsta gemat.  
 En vobis Libitina: prope est quocunque mouetis,  
 Si Domini exitium est iam quoque foris equus.*

Dionysii Lambini

viti doctiss.